
 

 

UCHWAŁA NR 26/24 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę drzew pod nazwą "Trojaki" gatunku dąb szypułkowy 

Quercus robur, o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm: 317 cm, 336 cm, 437 cm, o wysokościach 

po 28 metrów i rozpiętości koron 12 metrów każde, wieku około 100 lat, rosnące na nieruchomości 

w miejscowości Szałe przy ul. Kaliskiej w gminie Opatówek, obręb 17 Szałe, stanowiącej działkę o numerze 

ewidencyjnym nr 576/3. 

2. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo pod nazwą "Dąb Wolności" gatunku dąb szypułkowy 

Quercus robur, o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 313 cm., o wysokości 16 metrów 

i rozpiętości korony 4 metrów, wieku około 90 lat, rosnące na nieruchomości w miejscowości Opatówek przy 

ul. Plac Wolności, w gminie Opatówek, obręb 1 Miasto Opatówek, stanowiące działkę o numerze 

ewidencyjnym nr 979. 

3. Współrzędne geograficzne i geodezyjne oraz położenie drzew, o których mowa w ust. 1 oraz w ust. 2, 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Grupa drzew oraz drzewo opisane w § 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 

przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 

obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 

posuszu) oraz cięć awaryjnych, z uwzględnieniem dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi 

zasadami chirurgii drzew. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu. 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych. 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wojewódzki Konserwator Zabytków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 6506



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

(-) Paweł Bąkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6506



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6506


		2024-07-19T09:16:16+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




